“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA

PRO

CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 12 dias de marzo del 2025, en las instalaciones de Subgerencia de Logistica y
Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 17:00 horas, los miembros de comité de seleccién
designados con encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Concurso Publico
N°® 01-2025-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
CICLOVIA EN AV. NAZARENAS EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE EL JR. MORRO SOLAR Y AV. ALEJANDRO

VELASCO ASTETE DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO.”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del Comité de

Seleccion:
Titular Presidente WILDER JUNIOR LOPEZ DE LA CRUZ
Titular Miembro 1 JONATHAN GERVACIO AVILA
Suplente Miembro 2 KARLA DEL ROSARIO JIMENEZ GONZALES
DESARROLLO DE LA SESION
PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE, se advierte la
existencia de cincuenta y cuatro (54) participantes registrados en el SEACE, de los cuales se presento tres (03) oferta,

nforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

1 " 10198679297

con RUC ALBERTO
Proveedor SERNA DUENAS REYNALDO
2 10283152079
con RUC WILBER
P BENITES AYOSA IVAN
3 Proveedoer i i06237738 SENITE
con RUC EDUARDO
P
4 Proveedor 08182625 MALCA RODRIGUEZ PAGLA
con RUC
4
5 Proveedor 450055684 ARIAS VELA CARLOS J0SE
con RUC
g Proveedor | 20210 JIMENEZ PONGO MILAGROS
con RUC LIZET
Proveedor EMP DE MAQ PESADA SANTA
7 20254802361
con RUC CATALINA SCRLTDA
Proveedor 3.C.R. CONTRATISTAS
202932608320
8 onRrUC 360830 NERALES S.A.
P
g Proveedor 117137061 R.M. INGENIEROS £.LR.LTDA.
con RUC
provesdor CORPORACION AMBIENTAL
Vi
w0 20284262067 ALANCO PERU S.A.C. - ALANCO

RUC
con PERU 5.A.C.

54 registros er

04/02/2025  Vilido 04/02/2025 10198679207 (OO

15/02/2025  vilido 15/02/2025 10283152079 o)
2070172025 Vilido 20/01/2025 10406237716 (D<)
31/01/2025 vilido 31/01/2025 10408182625 (<[]
18/01/2025 vilido 18/01/2025 10450055684 (o[
10/032/2025 Vilido 10/02/2025 10724420210 Qe[
21/01/2025 Vilido 21/01/2025 20254802361 Qo[
21/01/2025 vVilido 21/01/2025 20293360830 (&[]
13/02/2025 vilido 1370272025 20317137061 (O[]
30/01/2025 Vilido 30/01/2025 20384262067 (O[]
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=
Proveedor MENACHO SANCHEZ MINERIA
2040 25/02/2025 V3 2/2025 20407756925
o on RUC 7705 CONSTRUCTORA S.A.C. /02 Vilkde as/02/20 o9
12 w”;:z‘” 20433930577 VFV INVESTMENTS S.A.C. 21/0172025 valido 3170172025 20433930577 L0< )
i3
Proveedor E. & G. CONTRATISTAS -
204 6 09/02/2 sl 25 20452457726 o
13 e 52457726 eSS 70272025 Valido o9/03/20 2 Oe
Provesdor o
1a e 20452562863 CONSTRUCTORA 1.0 S.R.L. 0970372025  Vilide 09/02/2025 20452562864
OFE
Proveed RRW SERVICIOS GENERALES
15 veedar  1o4asis24202 18/01/2025 vilido 18/01/2025 20491624303
con RUC EI.R.L
Provesdor CORPORACION PRINCIPE ¥
20492576787 11/02/2025 V3l S 20492576787
EL I TETBT L 0S SAC. r027 Vilido 11/02/2025 20492576
ACUARIO CONSTRUCCIONES
3y Provesder 493560202 2070172025 vilido 30/01/2025 20493560302
con RUC S5.A.C.
Proveedor 2.
18 e 20512652973  CORPOGEN S.ALC. 3170172025 Vilide 31/01/2025 20512652972
<on
Pro %2
" "::C‘" 20520483020 CONSTRUCTORA MY M S.A.C.  11/02/2025 Vilido 11/02/2025 20520483030 OS]
i1

ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS GENERALES
Provesdor SCOCIEDAD ANONIMA

o 77018 3170172 Vi 31/01/2025 205205 <o)
20 Tt 20520577018 e An 6 FA 70172025  Vilide jo1/ 77018 o)
CONTRATISTAS GENERALES
SAC
4 reg © (5). 08 113 20. Pigina 2/ 8
1823 &

: iento
Proveed £
21 wn‘:;c" 20521489872 SANGAR CONTRATISTAS S.A.C.  28/02/2025 Vilido 2870272025 20521480872 o)
Provasdor SERVICIOS Y
it H
22 e 20526296169 REPRESENTACIONES 30/01/2025 valido 2070172025 20526296169 (U< )
eon HUAMINGA E.LR.L.
provecd JOSUE ALEXANDER
23 ‘::c"' 20535042100 CONSTRUCTORES SOCIEDAD 24/01/2025 Valido 2470172025 20535943100 O© [
can ANONIMA CERRADA
CORPORACION
Proveedor ARQUITECTONICAE . P
20 29/01/2 i 01/2025 20538767493 <
2w e SIBTETAT A SAC - /01/2025  valido 29/01/202 e
CORPOARQUING
Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD -
. 25 <>}
25 TONST z0maasisase | rADA 01/02/2025 Vilide 01/03/2025 20542512439 (O[]
Proveedor CONSORCIO EMPRESARIAL -
L. 6 o™
26 TS 0T z0saseseses T 06/02/2025 Vilide 06/03/2025 20543956393 (U< )
orovesdor FERP INGENIERIA SOCIEDAD
27 m':;c 20544461362 ANONIMA CERRADA - FERP 31/01/2025 Vilida 31/01/2025 20544461363 (O[]
con INGENIERIA S.A.C.
28 ::"'::dc‘” 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C.  18/01/2025 Vilido 18/01/2025 20550683645 (O[]
4]
B
29 u’:‘::'é“ 20552152515 SEMMAQ S.A.C. 31/01/2025 valido 3170172025 20552152515 (O© )
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD -
2 3ti 01/2025 20557084 <
30 NN aosszosazes | eRRADA 1/01/2025 vilido 21/01/2025 osaz6s (o)
34 regi 3 10 registrols). de 21 8 30. Pigina 3/ 6.
12 g

55 okt

Proveedor CONSTRUCTORA HERRERA . -
28/01/20 i 35218 ol
ar TN 20600352181 o o /012025  vilido 28/01/2025 20600, 1 Qe
32 0 ';:2“ 20600575253 AQUIGRAF S.A.C. 2070172025 Vilide 20/01/2025 20600575253 Qo)
con
o dor INDUSTRIAS WAYNNE '
23 ""::c 20601038821 SOCIEDAD COMERCIAL DE 31/01/2025 Vilido 31/01/2025 20601028321 Qo [)
con RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor C.C. & ARQ. CONSULTORA Y P
22/01/20 st 5 2060129789 o
38 TN 20601207893 A S A, 70172025  Vilido 22/01/202 1 3 Qe
Proveedor s ™
25 o 20601373581 GEOMASTER PERU SA.C. 04/02/2025  Vilido 04/02/2025 20601373581 (o [)
con
Proveedor YASID INGENTERIA & -
Vil 01/2025 o
36 e 20601954886 L o ON S A, 29/01/2025 vilido 29/01/ 20601954886 (O
37 :':‘:32” 20602253768 “SVIMULT S.A.C." 09/02/2025 Vilido 09/02/2025 20602253768 (o[
O
Proveador FLAIZA CONSULTING .
1/01 sl o
38 NS 20602669271 o oninA ceRRaDa  31/01/2025  Vilido 31/01/2025 20602669271 (@[]
: CIRCOLO CONTRATISTAS
30 ';;c'” 20603469578 GENERALES SOCIEDAD 19/01/2025 valido 19/01/2025 20603469578 (o [)
con ANGNIMA CERRADA
a0 ::‘::‘C‘” 20605066713 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L.  20/01/2025  Valido 20/01/2025 20605066713 (o [)

54 registros encontrados, mostrando 10 reg;stfé{s). de 31340 Pégi&a 4:8
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quc 20605545048 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 17/02/2025 Vilido 17/02/2025 20605545948
con
CONSTRUCTORA E
Proveedor  oso7305103 | HOBILIARIA COVAINSA 1370272025  vilid 13/02/2025 20607305103
con RUC CONTRATISTAS GENERALES sl
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveed INMOBILIARIA PINARRETA
roveedar o oen7sziase 17/62/2025 vilide 17/02/2025 20607571890
con RUC 5.A.C
Proveedor CONSULTORA ¥
0607955876 10/02/20 stid 02/2025 20607955876
conRUC 2 CONSTRUCTORA JPER S.A.C. /02/2025  vilido 10/02/ 079358
Proveed
m“:zg‘” 206092479323 NOVA WASI GROUP E.LR.L. 1970172025 Vilido 19/01/2025 20600247933
con
Proveedor .
o Ruc | 20609275252  ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 30/01/2025 Vilide 30/01/2025 20609275252
on
Proveedor .
e 20609659093  TIENDAFIABLE S.A.C. 2270172025 vilide 22/01/2025 20609659093
on
Proveedor e
S uc | 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 2370172025 Vilido 23/61/2025 20608800837
<o
Proveed
'°“:;c°’ 20611344504 GRUPO MOBAK S.A.C. 0470272025 vilide 04/02/2025 20611344503
<on
Provesdor P
cuc 20611781491 ELM GLOBAL COMPANY S.AC.  20/01/2025  Vilido 20/01/2025 20611781491
con

{s1. de 41 250 Pigina 5/8.

Oel

O

]
Proveed
:";; ﬁ"' 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 20/01/2025 vilida 30/01/2025 20611910585
<o
Proveedor »
oc | 20612133507 DEVGROP PROYECTOS SA.CS. 16/02/2025 Vilido 16/02/2025 20612133507
con
Proveed
mv:; c‘” 20612566225 ADMIN GROUP 5.A.C. 28/01/2025 Vilido 28/01/2025 20612566225
con
Proveed
”"::C"' 20613260456 AGME INGENIERIA S.A.C. 24/01/2025 Vilido 24/01/2025 206132260456
con
' 54 regisiros encontrados. mostranda 4 registro(s). de 51 3 54, Pagina 5 /8.
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Cuadro N° 02
Detalle de las ofertas presentadas

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procedié a verificar la vigencia del Registro Nacional de Proveedores del postor,
advirtiendo en este extremo lo siguiente:

o

f;
NSORCIO
1 20613260456 iEHER 1170372025 18:17:27 20613260456 1170372025 21:39:57 Enviado Valido
CONSORCIO
11703 :15:59 &3 (33 :20:24 { Vali Loy
2 20543956393 RESIDENCIAL 70372025  20:15 20543956392 1170372025 20:20 Enviado alido P4
HEORCIO _—
3 20452562864 i::GOS 1170372025 13:19:10 20452562864 1170372025 17:00:46 Enviado Valido < 7

3 reg-;sims encontrados. mostrando 3 reéxstrs{s;, 133 ?igz’:ss 171,

Cuadro N° 03
Resultado de la revisién del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

No POSTOR RUC VIGENTE DESDE
CONSORCIO AGMER (R & E PROYECTOS ¥
1 | SERVICIOS GENERALES E.IRL. - AGME gggg’gggggg ;f%gg;i
INGENIERIA SA.C)
CONSORCIO RESIDENGIAL (CONSORGIO
, | EVPRESARIAL AARON SAC. - PAVIVENTOS 20543956393 1310512016
Y EDIFICACIONES SAC) 20510784112 1911212018
CONSORCIO ARGOS (CONSTRUGTORA 1.0
5 | SRL-CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 20452562864 291102016
ARGOS SAC) 20600138899 06/04/2017
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SEGUNDO:
El Comité de seleccion informa que, segln el cronograma del procedimiento de seleccion, corresponde llevar a cabo la
admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que se sesiona en las
instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde al Comite
de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los postores.

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Luego de efectuada dicha accién el Comité de seleccion detalla lo siguiente:

2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria (Documentos para la admision de la oferta)

d)
Declaracion
jurada
c de
b) Documento Declar)acién cumplimiento DecI:rL A g) El precio
a) ; jurada de los ; f) Promesade | de laoferta
2 que acredite la St jurada de ;
Declaracion e de acuerdo | Términos de consorcio en SOLES.
: representacion - plazo .
jurada de Ao ke con el Referencia e con Adjuntar
0 datos del a literal b) del | contenidos o firmas obligatoriame | RESULTADO DE
N POSTOR suscribe la prestacion %
postor. oferta articulo en el numeral ol ety legalizadas,. | nte el Anexo | LA ADMISION DE
(Anexo N° 1) : 52 del 3.1 del (Anexo “| (Anexo N° 5) N°6 LA OFERTA
Reglamento. | Capitulo Il N° 4)
(Anexo N° 2) dela
presente
seccion.
(Anexo N° 3)
CUMPLEINO | CUMPLEINO | CUMPLEINO | CUMPLEINO | CUMPLENO | SSMPLEM® | cumpLENO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE
1 |CONSORCIO | oy CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| NOCUMPLE | CUMPLE | NOADMITIDO (*
AGMER
CONSORCIO .
2 RESIDENCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO ADMITIDO (¥
g EOMORCD _ —oumpe CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO

Respecto a las observaciones 1)
CONSORCIO AGMER
El colegiado deja constancia que, de la revisién de la oferta CONSORCIO AGMER, se advierte que el Anexo N°04 - Plazo
de prestacion del servicio suscrito por el postor, no detalla el inicio de la vigencia del plazo: “...computados desde el dia
siquiente de la firma del Acta de Inicio de Servicio...” de conformidad con el esquema de las Términos de Referencia y las

Bases Integradas, siendo dicha situacién insubsanable referido al plazo ofertado, conforme a lo previsto en el literal a) del
numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento. Por tal motivo NO SE ADMITE LA OFERTA
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ANEXON°4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Serores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-CS-MS5-1

Presents -

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de ia referencia, me comprometoe a prestar el servicio objeto del presente procadimiento
de seleccidn en el plazo de SESENTA (60) DIAS CALENDARIOS O HASTA CULMINAR EL METRADO
CONTRATADO, LO QUE CCURRA PRIMEROC,

LIMA, MARZO 10 DE 2025

....... feessssrsescatarasassiassssssrirasas

CONSORCIO AGMER
MIGUEL ADOLFO CARVAJAL ORTIZ
CE. 000782787
7 . REPRESENTANTE COMUN

M!GUEL AQ{}LF CAR\#‘AJAL ORTIZ
Representante coman dal
CONSORCIO AGMER

Por otro lado, de la revision de la oferta de CONSORCIO AGMER, se advierte que la Promesa de Consorcio {Anexo
N°05), difiere con lo sefialado en los terminos de referencia adjuntas a las bases integradas, donde se indica las condiciones
para los Consorcios y los porcentajes que estos deben cumplir, siendo esto un documento insubsanable por lo que: NO SE
ADMITE LA OFERTA

Si’}’\éi} C§CN€3 DELOS S@*iSG?X:’%

El nimero

¢ de participacion de uno de los consorc
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d} Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las

siguientes:
OBLIGACIONES DE R & E PROYECTOS Y SERVICIOS [80%]
Ejecucién del servicio

Labores administrativas y financieras

orta experiencia soliciiada en el presente proceso

L d

L4

OBLIGACIONES DE AGME INGENIERIA S.A.C [40%]
Wfaaaﬁ y presentacion de oferta
/}Q: 0 “} E;eaaaz%a del servicio
— b4 fe?s administrativas v financieras
1 100%

Respecto a las observaciones 2)
CONSORCIO RESIDENCIAL

El colegiado deja constancia que, de la revision de la oferta de CONSORCIO RESIDENCIAL, se advierte que la Promesa
de Consorcio (Anexo N°05), difiere con lo sefialado en los términos de referencia adjuntas a las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion, donde se indica las condiciones para los Consorcios y los porcentajes que estos

deben cumplir, siendo esto un documénto insubsanable por lo que: NO SE ADMITE LA OFERTA
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d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes: )

Obligaciones de PAVIMENTOS Y EDIFICACIONES S.A.C. 50%
Ejecucion y Administracion del servicio

Aporta con la Experiencia de Servicios Similares

Responsable de la documentacién presentada propia de la empresa.

L R SN

Obligaciones de CONSORCIO EMPRESARIAL AARON S.A.C. 50%
Ejecucion y Administracion del servicio.

Responsable de la documentacién presentada propia de ia empresa.
Responsabilidad en aspectos financieros y contables.

e s 8 P

TOTAL, OBLIGACIONES 100 %
Lima, 10 de marzo del 2025.

Cosgsbreiado 1 Consorciado 2

PAVIMENTOS Y EDIFICACIONES SA.C. / CONSORCIO EMPRESARIAL AARON 5.4.C.
SECINE i N
ARTURG CESAR CASTRO MORAN CONS Ggﬁc SIDENCIAL  WILSON CORONEL PEREZ

DNI N2 09679406 DNIN® 45049925
Representante Legal Representante Legal

Por otro lado, este colegiado deja constancia que, de la revision de la oferta CONSORCIO RESIDENCIAL, se advierte que
el Anexo N°06 -~ Precio de la Oferta suscrito por el postor, tiene el formato para procedimientos de seleccion de Suma
Alzada, lo que contradice con el esquema de las Términos de Referencia y el punto 1.5 de la Seccion Especifica Capitulo
| - de las Bases Integradas, el cual fue convocado a Precios Unitarios, siendo dicha situacion insubsanable referido al
plazo ofertado, conforme a lo previsto en el literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento. Por lo que: NO SE
ADMITE LA OFERTA
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CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-CS-MSS-1

ANEXON®S
PRECIO DE LA OFERTA
Seficres
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-CS-MS5-1
Presente, ~

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento Gue, de acuerdo con i35 bases, mi oferia eg
i3 siguiente:

CONCEFPTO PRECIO TOTAL
{SOLES}

SERVICIO DE: “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
CICLOVIA EN AV. NAZARENAS EN EL TRAMO

COMPRENDIDO ENTRE EL JR. MORRO SOLARYLAAV. &/ 17024,069.00
ALEJANDRO VELASCO ASTETE DEL DISTRITO DE
SANTIAGO DE SURCO”
TOTAL 8/ 17024,063.00

SON: UN MILLON VEINTICUATRO MIL, SESENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES

Ei precic de iz oferiz en SOLES, incluye todos fos fributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme 1a legistacién vigente, asi como cusgiquier
otro conceplo que pueda fener incidencia sobre el costo de Ia obra a ejecutar, excepic iz de aguelics
postores que gocen de siguna exoneracién legal, no incluirgn en e precic de su oferz ios ribulos
respectivos

Lima, 11 de marzo de 2025

cc{?f

Firma, Nombres'y Apeliidos del Representants
comin del consorcio

1.5. SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por e sistema de A PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo
establecido en el expediente de contratacién respectivo.

ANEXO N8

PRECIO DE LA OFERTA

COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 01-2025.C8-M85-1
2

Firma, Nombres y Apellidos del postoro
Representante lagal o comin, segun corresponda

lononriants
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El colegiado debe sefialar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores mediante
Declaracion Jurada de Cotizacion del Postor acreditando el cumplimiento del requerimiento técnico minimo y condiciones
generales, cumplen con lo solicitado, ello al amparo del Principio de Presuncion de Veracidad, contemplada en el numeral
1.7 del Articulo IV - Principios de Procedimiento Administrativo de la Ley N° 27444 — Ley del Procedimiento Administrativo
General, el mismo que seala: “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y
declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos
que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario”

CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde lievar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion
de los postores, segun los factores de evaluacion enunciados en las bases integradas.

A. PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segin la siguiente formula:
Pi=  OmxPMP

Qi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Oms= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econdmico, se realizo la evaluacion de los postores admitidos,
segun resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE
(A)

S/1,088,601.40 100

ORDEN DE
POSTOR ADMITIDO PRECIO S/ PRELACION
CONSORCIO ARGOS (CONSTRUCTORA J.Q. SR.L,,

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ARGOS)

ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores admitidos, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que, Comité de Seleccion informa lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO ARGOS
FACTORES DE EVALUACION

CUMPLE/ NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

<

03 Volquetes de capacidad de carga minima 15 m3 — 300HP
min.

01 Rodillo combinado de 3-4 toneladas

02 Compactador apisonador de 4 HP

01 retroexcavadora de 96 HP. CUMPLE - PAG 30
01 Sopladora ylo Manguera compresora portatil y/o
Compresora Neumética de 120 PSI minimo.

01 Mini cargador con aditamentos de martillo demoledor y
Barredora incorporada de potencia 50 HP minimo.
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Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico

requerido.
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
¢ Una(01) planta de produccion minima de 40 toneladas / hora (para todo el servicio)
Acreditacion: CUMPLE — PAG 32
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida.
A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
o 01 RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD
INGENIERO CIVIL - TITULADO
e  01ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
INGENIERO CIVIL - TITULADO
o (01 TOPOGRAFO
TECNICO EN TOPOGRAFIA
Acreditacion: CUMPLE — PAG 37 - 44
EITITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional
de Grados Acadeémicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de  Educacion a través del  siguiente link:
hitps:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.
A3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
e 01 PROFESIONAL RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD
Experiencia minima de treinta y seis (36) meses como Residente y/o Responsable y/o
Jefe de la actividad en servicios y/o obras viales y/o ciclo viales a nivel de asfalto en
caliente.
e  01ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
Experiencia minima de Veinticuatro (24) meses como Ingeniero y/o Especialista y/o
Jefe ylo Responsable en/de suelos ylo pavimentos y/o mecanica de suelos en CUMPLE - PAG 46 - 103
servicios y/o obras viales y/o ciclo viales a nivel de asfalto en caliente.
e 01 TOPOGRAFO
Experiencia minima de doce (12) meses en servicios de topografia en servicios y/o
obras viales a nivel de asfalto en caliente.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2°000,000.00 (Dos
Millones con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a: servicios de mantenimiento y/o mejoramiento y/o
rehabilitacion de pistas y/o veredas y/o vias urbanas y/o interurbanas y/o departamentales
yloregionales y/o nacionales a nivel asfaltado en caliente que contengan en su prestacion
02 de las siguientes actividades: suministro y/o colocacién y/o carpeta de asfalto en
caliente, colocacion de slurry seal de e=10mm, y/o riego de liga, parchado, bacheo,
tratamiento de fisuras y grietas y/o juntas asfalticas. Asi como servicios de
mantenimiento/mejoramiento/rehabilitacion de infraestructura ciclovial.

Acreditacion:

CUMPLE - PAG 105 - 181
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

CONDICION CALIFICA

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases Integradas,
el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro del CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-CS-MSS-1, cuyo objeto es
la “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CICLOVIA EN AV. NAZARENAS EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE
EL JR. MORRO SOLAR Y AV. ALEJANDRO VELASCO ASTETE DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO.”, segun
orden de prelacién:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
CONSORCIO ARGOS
(CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L., 20452562864 S/1,088,601.40
CONSTRUCTORAY 20600138899
CONSULTORA ARGOS )

Se recomienda iniciar la comprobacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada por
el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a presentarse
para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el Comité de Seleccion de acuerdo a las atribuciones conferidas procede a notificar los
resultados de la evaluacion del Procedimiento de Seleccion a través de la publicacion en el portal www2.seace.gob.pe.

Presigente Titfilar'de Comité de Seleccion

e,

KARLA DEL ROSARIO JIMENEZ GONZALES
Segundo Miembro Suplente de Comité de Seleccion

JO AN GERVACIO AVILA
imer Miembre Titjilar de Comité de Seleccion
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